
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 13/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 10 dicembre 2012,
n. 1988
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Adattabilità - Attività formative assegnate con D.D. n.
1133/11 pubblicata sul B.U.R.P. n. 90 del 09/06/2012 - PROROGA TERMINI CONCLUSIONE ATTIVITÀ
E VALIDITÀ CONVENZIONE.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 10 del mese di Dicembre presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore dalla quale emerge quanto segue.
 Con determinazione dirigenziale n. 2807 del 28/12/10 pubblicata sul BURP n. 194 del 30/12/2010 è
stato approvato l’Avviso n.10/2010 “Piani Formativi”, relativa alla presentazione di attività formative
finalizzate all’adeguamento e allo sviluppo delle competenze organizzative e professionali dei dipendenti
di imprese e/o unità produttive ubicate sul territorio regionale.
 Con determinazione dirigenziale n. 1133 del 06/06/2011 pubblicata sul BURP n. 90 del 09/06/2011
sono state approvate le graduatorie dei piani formativi rivolti ai lavoratori occupati pervenuti in esito al
succitato Avviso.
 La convenzione sottoscritta dai soggetti attuatori, secondo lo schema approvato con D.D. n. 1590 del
29/11/2011, all’art. 3 prevede che “… Le attività del piano formativo approvato devono essere attuate
nella loro globalità e per l’intera durata prevista, pena la revoca del finanziamento, e devono concludersi
entro 12 mesi dalla data di effettivo avvio dell’attività formativa...” e all’art. 13 dello stesso atto sopra
citato, “… la convenzione avrà validità fino al 10/03/2013. Tale data costituisce termine ultimo e
perentorio per la rendicontazione finale delle spese”.

1



 Diversi soggetti attuatori, successivamente, hanno formalmente richiesto la proroga del termine di
conclusione delle attività e del termine per la presentazione della rendicontazione finale.
 Le motivazioni specificate dai Soggetti attuatori, che qui si riportano a titolo meramente esemplificativo,
sono: il ritardo dell’avvio delle attività; le variazioni nella composizione dei raggruppamenti temporanei
delle numerose imprese, autorizzate dall’Ufficio competente; il ritardo nell’erogazione degli acconti
dovuto all’ottenimento del Documento di Regolarità Contributiva; le sopraggiunte esigenze di modifica
nell’organizzazione dei processi produttivi che hanno determinato una differente e più lenta
programmazione delle attività formative.
 Pertanto, ritenute valide le motivazioni addotte, al fine di consentire il regolare completamento delle
attività corsuali, si rende necessario prorogare il termine per la conclusione delle attività al 1° luglio 2013
e al 10 settembre 2013 il termine di validità delle convenzioni sopra citate, termine entro il quale
dovranno essere consegnate le rendicontazioni finali e le certificazioni delle spese.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
 
• di prorogare il termine ultimo della conclusione delle attività dei piani formativi di cui alla D.D. n. 1133
del 06/06/2011 alla data del 1° luglio 2013;
 
• di prorogare il termine ultimo di validità della convezione al 10 settembre 2013, termine entro il quale
dovranno essere consegnate le rendicontazioni finali e le certificazioni delle spese.;
 
• di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.P. ha valore di notifica ai soggetti interessati.
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’ Assessore alla Formazione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

2



Dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

3


